
MEMORANDO SEI Nº 0017773271/2023 - HMSJ.UAD.AOPM

Joinville, 25 de julho de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 133/2023

Aquisição de Órtese,  Prótese e Materiais  Especiais,  em regime de consignação,  para atendimento aos
pacientes com patologias vasculares do sistema nervoso central do Hospital Municipal São José. 

Em atenção ao disposto no Memorando SEI nº 0017764292 - SAP.LCT, informamos que os itens foram
devidamente avaliados de acordo com o estabelecido no Edital  (0017342228).  Assim,  encaminhamos abaixo a  análise
detalhada  documentos técnicos apresentados:

Item Material/Serviço
Fornecedor/Documento
de Habilitação

Marca Avaliação Técnica

27

913918  -  PRÓTESE  BILIAR  10
FR  PRÓTESE  BILIAR  EM
POLIETILENO  SISTEMA
INTRODUTOR MEDINDO 10FR
COMPRIMENTO  12  CM  COM
PASSADOR  ESTÉRIL
DESCARTÁVEL  USO  EM
COLANGIOPACREATOGRAFIA
ENDÓSCOPICA
RETRÓGRADA  (CPRE)  GUIA
0.035"  COM  SISTEMA  DE
REPOSICIONAMENTO  E
INTRODUTOR.  REGISTRO NA
ANVISA  E  RESPONSAVEL
TECNICO.

BOSTON
SCIENTIFIC  DO
BRASIL
LTDA 0017764243

BOSTON
SCIENTIFIC

 DOCUMENTAÇÃO APROVADA
As documentações apresentadas 

estão de acordo com o solicitado e
encontram-se vigentes no período.
Para este item a empresa está isenta

de apresentar amostra devido ser
material já utilizado na casa

conforme ATA de registro de Preços
475/2021  0011991044

46

25607  -  CATETER  PARA
HEMODIALISE  TRIPLO
LUMEM  CATETER  PARA
HEMODIALISE  TRIPLO
LUMEM  CATETER  PARA
HEMODIALISE  COM  TRES
VIAS,  IDEAL  PARA
PACIENTES  QUE  REALIZAM
HEMODIALISE  E
NECESSITAM DE INFUSAO DE
DROGAS  VASOATIVAS,
NUTRICAO  PARENTERAL  E
HEMODERIVADOS.

MEDCORP  SAUDE
TECNOLOGIA LTDA

0017764255

MEDCOMP

 DOCUMENTAÇÃO APROVADA
As documentações apresentadas 

estão de acordo com o solicitado e
encontram-se vigentes no período.
Para este item a empresa deverá

apresentar amostra.

SEI/PMJ - 0017773271 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 25/07/2023 14:12



FABRICADO  EM
POLIURETANO,  COM
DIAMETRO ENTRE 11 A 12 FR
X  20  CM.  RADIOPACO,
ESTERIL,  EMBALAGEM
CONTENDO  DADOS  DE
IDENTIFICACAO,  REGISTRO
NA ANVISA. Quantidade Minima
Consignada: 30 unidades.

47

9573  -  PROTESE  PENIANA
MALEAVEL  PROTESE
PENIANA MALEAVEL (PAR DE
CORPOS  CAVERNOSOS),
TAMANHOS  DIVERSOS,
CONFORME  PRESCRICAO
MEDICA  REFERENTE  AS
ESPECIFICACOES  DO
PACIENTE.  COD  SUS  =
0702060020.

PROMEDON  DO
BRASIL  PRODUTOS
MEDICO
HOSPITALARES
LTDA  0017764265

TUBE  /
PROMEDON
S.A

 DOCUMENTAÇÃO APROVADA
As documentações apresentadas 

estão de acordo com o solicitado e
encontram-se vigentes no período.
Para este item a empresa está isenta

de apresentar amostra devido ser
material já utilizado na casa

conforme ATA de registro de Preços
022/2021  8154746

48

912339  -  PRÓTESE
TESTICULAR  EM  GEL  DE
SILICONE  PRÓTESE
TESTICULAR  EM  GEL  DE
SILICONE,  TAMANHOS
DIVERSOS,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  DO
PACIENTE.  COD  SUS  =
0702060038

PROMEDON  DO
BRASIL  PRODUTOS
MEDICO
HOSPITALARES
LTDA  0017764265

N&S  /
PROMEDON
S.A

 DOCUMENTAÇÃO APROVADA
As documentações apresentadas 

estão de acordo com o solicitado e
encontram-se vigentes no período.
Para este item a empresa deverá

apresentar amostra.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Claudio Alberto Gaspar, Servidor(a) Público(a), em
25/07/2023, às 11:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539,
de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0017773271 e o código CRC A0D46A36.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.065621-8

0017773271v11

SEI/PMJ - 0017773271 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 25/07/2023 14:12


